@
Prefeitura Municipal de A urora

Governo Municipa\
CNPJ Do 07.978.042/D001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços no 2016.02.18.1

Avenida Antânio Ricardo Ro 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/'CE - Fine: (88)3543-1022

@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ n' 07.978.042/0001 -40 : --.22::-. :l

AVISO DE LICITACÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - IVlenor Preço

Edita[ N' 2016.02.1 8.]

Objeto da Licitação: Contratação de gera'aços especializados a serem prestados na assessoria e
consultoria técnica em gestão de trânsito e transporte, junto ao Departamento Municipal de
Trânsito - DEMlITRAN de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

C) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica
aos interessados que no dia 08 de março de 2016 às 09:00 horas. na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação: localizada na A\enida Antõnlo Ricardo n' 43. Centro; Aurora - CE. estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços. para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o textcl integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora. no endereço acima
mencionado; a partir da publicação deste Aviso. no horário de expediente das o8:f)0 às 12:00 horas.
f.'maiores informações poderão ser obtidas através do Foice (88) 3543-1022.

Aurora ('E. ] 8 de fevereiro de 2t) 16

elillla de Limo
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Antânio Ricarda Ro 43, Coentro CEP: 63.360-000 - Aurora,rCE Fone: (88)3543-1 022

© Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

CERTIDÃO DE PUBLICACAO AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n' 2016.02.] 8.1

Certitico para os devidos fins que. foi publicado. nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações). conforme determina a Lei n' 8.66b/'93. e
suas a]terações posteriores. o Extraía referente ao AV] SO DE LiCJl:ilÍj::AJl} na modalidade
Tomada de Preços N' 20]6.02.]8.]; cuja abertura está prevista para o dia 08 de março de
20]6 às 09:00 horas, para o OB.FETO: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na assessoria e consultoria técnica em gestão de trânsito c transporte; junto ao
Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN de Aurora/'CE. conforme
especificações constantes no Edital Convocatória.

Aurora./CE; 18 de fevereiro dc 2016

Hilton Bl&l)a de Limo
Responsável pela Publicação

Avenida Antõnio Ricardo n' 43: Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/'CE - Fine:(88)3543-1 022

f'n
i:l!::

)

X

+

]

:t 8

:j

l

[.]

g

8 B
H

!i
8H

H

#

E:'

'i

l Bn
H

#

$

'n

c} '-:

:=:

(':

íi- -:à :-!'

9 : :.Ê.;!]
o ':'j 'l;'}

E
Ê

:l:;:.l.l.'

" .';.

'': l. l.:l' I' .:'

}

.g

Ê

E
E

!

Ú
.T

,g

{

J
!=1':

H
â

'l.=.

.E

=.!

:').,

':)

." j:

Í)i .Çg !e> <jí.*í(*{ .\l B( } E$'Í'.\ $Ê:R{F 3 .\$<} \'ii} X :e}33 F:<>K$:\LEZ;L i 9 Í}F FE\:EREÍã(} »

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu - .A.viso de
Licitação - Tomada de Preços N". 15b2.01/2016-03. O Presídetlte da
Llomissão de Licitação da Prefeitura Mumclpal de Cailiiaçu-Ce o SI
Waldcx Féit-ct. Hcihstct. {ílina público: pala c:onhccili cí [ü clo
intci'assados. quc, no Próximo dia 08 dÜ calço dc 2016. às 09:00 h. na
sede da Comissão Permanente de l-icitaçãü, !ocalizada no Parque Recreio
Paiaiso s.'n. Bairro Paraíso. Cariiiaçu-CE. estai:á realizando !iciiação ila
n{)daíidade Tomada de Preços: do tipo menor preço. caiu filas á
contratação de pessoa juiídicít para prestação dos ser'çiços de assessoria
=ill publicidade instituciil:lal'desti1lados aos dix:casos ftnldns deste
Mt,ulicíllio tudo conforme especificações contidas no termo de referência.

nstanlc }lo .-\11cxo l do edital. o qual qilcontra-sc }la íntcgia na südc da
comissão })ennatlcntc c+e licitação. tucalikada 110 Parque Recreio Pal'aísü

1. Baixo Paraíso. (I'aririaçu.:CE. no hdiário cle ü8:00h às 14:001) e no
site wwtx:.tcm.ce.gox;.br. O Presidentes

l s {Êi} de: {'ta á ?i'] Í't:i: !! :i le: ]ü

il,t $aã dt }'i, gã i)11: 111i:êü} 'q: 2Ê#le].{}2
l icii.:;;1l} !::(FÜ:! i']c;sü: t]j \;i:](i {'i.i?(:i: Í] i c!]

:i; i:itl i li\l,:ii: \1liÊsi(.ai {i:e: \!tií 'ãtíê t

! csc:i'i:i\(:: t ({!!xlflll t:íi ! i piiii $if

(ia $i'ÇI iill'ia \ tlf ê(ipa! {i* $niJdc. (: li í'í}

!s i1l:ielí:cidüs ilÉ+ {€1dit; tt st! Í$ a li t\ {)$

)l! \.,êiiç l ( : ~ [ (:;ii, : ])i;i i3itÍ i\i11 :n(] : ! \;\: {cliÍjíli}.
C[«t::!sií::i: (::]:t ];]=: }':i ini )::i ü ]) : :i l :i?!)cl( .ii; ;.;..J: l -'\El;. iii: }ç

} ' i't.}i; t'lH !!:i!'üi'} ÜC - i lw- LE (li '\l :e \i ;

i : ,ii})ú i .i,:l : i :Ç .S ü! .: ;..

i!: - € '.:; 1: } ç iti;l~!!i11 i: i {liiiiÊ .-,! tl: '+ ::i'. i:i "Ü;! : i!.

{..!;:j il''!:} lí:i:í : ,l:!) ilq,liiti::{ :i.: l\ l.l

i: : i :{. i *-. :-'..}l.l 111.) :q:: :..: l \.\''i.X. ç.4'. 1.i:i'!} .:..'(:. !.:{. ?!(= ;.}t?<. {. ';.i

{.! t: ..li) l {:l. ! !üí'i:'i. :\ !: {.! !':'i 'l z' 11 :: : : il 'l'i

11)}:L {J:l; dç
l i(:- :i: S:lÍ:i i:.! {.

l Ó.. :! n:
.}L: }.,l

Ü.:i.'i

{)i'i-!ça .\,

i i'

I'. !-
'!c {Í;! f'

EÇIT\Do 1)0 CF \R.4 :PREFEITLR.\ \ILT\I('IP\l DE QLI\.4D\
AVISO l)E LIC11.4Ç.40. O PÊegoeil{) dd Fiel'diLuÍa ao x.lumcJpio (lc

QL;iX à11)4-C:E. Loiça publico }nai'a conhecimento dos intetesstidob. quc
ü próximo dia 03 de março dc 2016, :$ 10:00hs. tla Sede da Pi-efeiíuia

\,lutlicipal dc Quixadá: locailzacJa. à Tra\essa rosé Joigç \fatias Lobo. N"
13 ('amuo Vcltio: QUÍX..XD4 CE. Estala lcalizaildu licitação lla
n.)(tal dado PREG 40 PRESENCl;+L sd)l) o n' 019 201ó. c:om o sceulilte
Unto: contratação da prestação de jervíços na locação de ânibus,

mia'o õnibus: veículos. motocicletas e caminhãü para acender
as necessidades dos pt'ograütas da Secretaria de
Dcsenvolxinlento Social do Nlunicípjo de Quixadá/'ce. O edita! sc
erlcontla na ii:regia na Sede da C~omissão üc P] egões. localizada à l i'avessa
.rosé Jorgc \Íatlas Lobo. N' 13 Calildo Velho. (.)LIX,4Dâ-CE. fon(
088-.3412-621 1, no l]orá!-io de 08:00h Hs 12:0(}1]. Enl !8 de fel.:et'eira
de .!(}l(]. Adson Costa (.haves - Pregofíro.

l:atado do Cleará -- Pleíeiiuta \ltlnicipal de \loi'i'anhos. .:\ t..Olllissãt
Pctnlancntc dc Licitação cüi lunica aos intci-assados {la licitação tll) \
Tomada de Preços N". 1901.01/2016, cujo oEJjcío é (lonrratação de
empresa })ala executar üs seio:aços de ('oilstrução de 21 t.!ilidadüs

Eübitâcion8is nas localidades de Pega. Bela vista e Bom .íal'di11} ilcM-

unicípio de h'íoninhos -- CE. que apá's análise das propostas de })regos
pelo seto} de engenharia que considerou as ]llesrnas inaptas a plosscguir
o pioccsso licitatório. o ptesiciente da comissão rcconsiclera a decisão

prol'crina na sessão do cita 12 dc Fc\.crciro dc 2{116. quc dcclÍaiüu :
eilll)t'esa l..O(I'TEb4P ILocaçãCI de Ser\ içcls e (.onsl!-uções EIRA.l.T,
\ encedora da piesentc iicitacào. a comissão de licitação decide então
desclassificar as llroliostas das duas em})!asas habilitadas no certame c
ainda abl'i pi'azo pre'visto no ai't. 48. pai'agrat'o 3' da Lei 8.(l66 q3
nftli111ações {88)3665 1 130. i9 de Fevereiro de 2016. Presidente

da Comissão de l.imitação -- Jorge Luiz da Rocha.

;.k }.lc }.lc :k :k :k

Estado do Ceará - Prefeitura :Municipal de São Gonçalo do
\fetal'ante \viso do Resultado do Jlulgamento das Habilitações.
\ (li\nlissãü de Licitaç.ão i(\ina pt.lblico o Regi.irado dõ Ji.ilgaJnent:o das
iiaoi[i[acões da Concor['ência Púb]ica n'. 2013.12.]7.003: chia obleto

xecuçào dos s i'x içou de restauração e quajificaçào '\:iíi,i'iü na locâlicladE
Llr l)eccili n.} \ltlnicillic dc b:io (iüncil o in Xiii.l .lnec ( F. = [rtlpte-il
Hzibilit:ada: 0 1 - Guanabaia ("onstrLtÇÕqs L'i [).4. -- h.!!i; c a$ Ei ll)tcsas
!nai)i iradas: (lll - Potcncrgy' (l.ünlércio. f;cí'\içtls = Insi,alado!'a l.,TD.a..
t.12 - OK E111preendinleiltos Construções e Seis.:idos l,TD.A. Fim, a paiíi!
ii! data desta pi,iblicílçào. a[)eit,o o pltlzü iecursai nos tcrm.os do al-i:. ]ü9
riso i. alínea ''b'' da Lei de Licitaçõ=sl (.aso Nàü haja interposição de

recursos. üca n)bicada para o T)ia 29 de iex-elüil-o de 20í6. às 09:(iO hs
lla Saia da Comissão de Licitação. São Gonçalo do .A.garante-Ce. }9
de I'evereiro de 201ó. \\:ilsiane Snajres de Oli\eira - Presidente
da ('PI..

$ 8 # ;# i{ l ;R # )i{

E.STADO DO CE.\RÁ PREFEITUR\ \TtNICIPAL DE
QUITERI.A\0POLIS AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N" 015/2016 -- .A. Pregoeil-a (]ü Prefeitura híunicil)al dc
Qu[tcr[tinopcl]lK ( E boina l)Lib]ico aos inteíe\sl(it)s LltiC no (]!a 03 de
\:lat'ço de 2016. às 09h, rla Sala da (I'oiliissâo de Licitação localizztcla it

i\v. ]..Bulir(!o Cioincs. N'' 1 51]. (.cntlo. cln Sessão í)úl)liça. estai-á lcítlizantio
Licitação ila Modalidade Pi'chão [)i'cscncia] '\:' {) 15.-"2(.}1f]. cujo otllcllJ L

a Conta'atação dos Serviços G)'áticos destinados a atender as
Diversas Secretarias do Nlunicípio de Quiterianópolis-(-l. t}
[diial cciH l)ietü estai'á à disposição ilüs dias úteis após esta! Pt.lbiiL:açãü.
no hoi-alia de 08h às 12h. no endereço acinte oti através do Site
s:s=n:Jçl)l::ce.=ox:bçl!:iç:!:!açoçs . mais i11foi-itlacõcs pe lto l"ele-Rll c: 8R)

Ó5T 1119. Quites'ían(ipolis-Cli:. !8 de F'evereirfl de 2016.
\elivania Gonçalx.'es de Oli'\eii'a -- PI'egoeita

:lÍ## 4i4 4 4 # :l.

!' ..'l'} q...

?.l ; I'=' 'T{'.L

11%} D: ;l?BíáKÊ.'.l.h

Ç'$Ü =e g$C3'

:k ;k ;'k ]# }# )b l ;k ;b :#

Estado do Ceará - Prefeitura \municipal dc Quixelõ - Ax:iso de
Licitação -- Pregão n" 2016.02.i8.i. O Pl-egoeiro oficial da Preititura
h.{unicipü] de Quixe]õ :CE: no uso de suas atribuições legais- toí!-la púbticc)
l)ai-a cotlllecimeilto düs interessados, que estará lealizaildo, ila PiefLilura
(:cltl!!nc Licitatórlo: na modalidade Prcáào: clo [i})o Presencial: rombadçl
ob o no 2016.02.]8.] , cujo objcto é a ahuislcãt} d= gêt eras ali nc111icio:

destinados ao aiendin et das progranbas de distribuição de nlelen{.ía
escolhi. da Recic Pública de Ensino {in Ntunlcil io de Qluxelâ (:E. coíl}
iecebinlcnto dos en\elopes dc })ropostas de preçoxs e de docui)lentos cle
i[abi]itação indicado para ü dii1 03 de }n4.!ço 20]6: às i0:00 íldez) horas.
N,'laiotcs ii fültllações e entrega de editais lla Sede da Ptefeii:uía N,municipal
le Quixeleb. sito nil Rua Perito (.iolllcs tle .Alaülo. E n. ('=ntlo Q.lixem
(.,}:. Infotlllaçõcs podcl-ão scf obtidas kiinda pc:o tclc b11c {b18)3579-
111(} Quixelâ,CE. 18 de tevereirí} de 201ó. Vlaudemir .\lx,es
Ribeiro -- Pregoeiro Oficial.

i

b:soado (!o (:eal'á - Prefeitura lçTunicipal dc bania Quitérja
.Aviso de Licitação - Concorrência Pública N" 002/2016-CCP. .'\
(,omissão Pclt)lailcllic dc L.imitação da Prclbiluia \'íullicipai dc Santa
ot111(iia tleai:t: l }itld Í)übljco. })aia cuililccliiicillo doS llllcicssa(ict\
qi-!c ní} }lr(bxiino dia 23 de \'rz\rço 2ülü. às (}(li:00hs inox.e }-Toi'üg.l. estai;i

aiizaillo licilaçãcl. n&i modalidade CORCü!'i'êFtcicã {'ública. ci'itério dc
.julgailleilto X.tente! Preço Global, totnbado sob o n" 002/20}6-C(:P
com Hltls à col t!'tü:lição de emp!'esa cspecializadl! HtDS sül''viçcJS de !ii )ez:i

pútllica urbana da Sede c Dista-lias do N,'município dc Saíli,a QLlilcila-( i
contornlc cspccillcaçõcs cc\nticlas T o piü.lct(.) bítsico anexo do edital
dual ctlcüíttl'a-se na íntegra na Sede tta (,OT aissãiJ. situada à f?ua Ptc\iessota
Etnest:na ( aturada. N' 50. CEP {)2 2xi) (}{){lb Piiitcicaba Santa QuiLéli:-
(IE. }Müio!-es infoilnações no endctcço ci ; ({o ou })clo Füi\e. 0-YX(8R}
é)]8.{1)161. nt] hílriirio de 08:ÍJOh às ll:(i(}h. ..i. Con)issão.

b }1.

Estado do Ceará - Prefeitura N]]unjicípa] de .çurol'a - Aviso dt
l,imitação - Tentada de Preços nq 2016.02.18.!. A ('omissa
P ií taneníe dc l.lcltaçã{) tla I'íeteitura \Tu111ciflal (t \ !lota (.'E: tolt}
?úbiico que estalíí iettlizando: n:: suo sede: Plocediinenlo Licitaloiin. na
modalidade Tomada de Preços n" 2ülü.412.J8.J. t;ujo obieto é a
coí[tratação de ser\.'içns especializados a selen] prestados na assnsoria e
consi.iltoria técnica em gestão de trânsito c {tatlspürte: jutlio ao
l)epartanlento N'municipal (ie Ti'ãllsiÊO ..l Dl:IMLi'i'R.â.N de .Àu!'ürü;:C'E.
on] o recebimento tios en\-'elopes contendo a docunlenlação de

}abilltação e as propostas de preços illaiCado pala o dia {)8 de lllarço de
:016 às 09:00 (no\ci l aras hÍaioles itaíoimaçõcs na sede d:! Confissão
Pem)aneilte de Licitação. sitio à A'ç'unida h.ntõnio Rica,rdo 1-)" 43 - Centro.

t:atado do Ceará -- Preteituta \municipal de (}roaílas -- ..\viso de
1..icitacão. A Coinissào Petmtl11e ate tic [,imitação. ]oca]]zadí! na Rua
\:creadül' h,'íal-coli110 Ola'vo. 770. cair!-c} ('ettll'o, to!'na })úblic{ í) F(tii
dc Tomada de Preços N' 1902.02/2016. ct{.io ob.leio é a l)restam'ão (!i
sür\-idos de divulgação de m: l:árias de intelcssc das Sêco-etárias \'futtici \ilis
tia ptefêituta nlunicipai de (}!üaíras, nos veículos [!e divulgação. cites
-ódios e iillplesso, aue realizar-sc-á tlü di:i 08.03.11016. às ! !={)0 notas.
Ri;ttllclo edital Rodei-á scl- adqullido no =nttclcço acitna. ilo holá
expediente ao pílbiico. das 08:00 a$ 111:0ü horas. Groaí)-as-Cc. 19 de
fevereiro de 2016. ..\driana Paio:a Souza -- Presidente da CPL.

l Pelo }liesente aviso e eln cume)!'irnent(-) à Lei n' 8.f)6.6;93 e suas altciaçi
í a Co111issão Permanente de Licitação da Prefbilui'a \Íunici])al dc Bcberibe